

RCS : PARIS
Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 2018 B 21305
Numéro SIREN : 841 983 828
Nom ou dénomination : Uber Eats France SAS

Ce dépôt a été enregistré le 04/11/2021 sous le numéro de dépôt 131150

UBER EATS FRANCE SAS

Numéro SIRET : 841 983 828

5, rue Charlot
75003 Paris

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2020

A handwritten signature in blue ink, consisting of a large, stylized 'S' shape followed by a long horizontal stroke extending to the right.

Sommaire

BILAN	2
COMPTE DE RESULTAT	5
ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS	8

UBER EATS FRANCE

Bilan

Bilan ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le		Exercice clos le	
	31/12/2020 (16 mois)		31/12/19 (16 mois)	
	Brut	Amort.prov.	Net	
Capital souscrit non appelé (0)	-	-	-	
Actif immobilisé				
Frais d'établissement	-	-	-	
Recherche et développement	-	-	-	
Concessions, brevets, droits similaires	-	-	-	
Fonds commercial	-	-	-	
Autres immobilisations incorporelles	-	-	-	
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles	-	-	-	
Terrains	-	-	-	
Constructions	-	-	-	
Installations techniques, matériel et outillage industriels	-	-	-	
Autres immobilisations corporelles	-	-	-	
Immobilisations en cours	-	-	-	
Avances et acomptes	-	-	-	
Participations évaluées selon mise en équivalence	-	-	-	
Autres participations	-	-	-	
Créances rattachées à des participations	-	-	-	
Autres titres immobilisés	-	-	-	
Prêts	-	-	-	
Autres immobilisations financières	-	-	-	
TOTAL (I)	-	-	-	
Actif circulant				
Matières premières	-	-	-	
En cours de production de biens	-	-	-	
En cours de production de services	-	-	-	
Produits intermédiaires et finis	-	-	-	
Marchandises	-	-	-	
Avances et acomptes versés sur commandes	-	-	-	
Clients et comptes rattachés	802 273	802 274	-	0
Autres créances	-	-	-	-
. Fournisseurs débiteurs	28 609	-	28 609	
. Personnel	63 288	-	63 288	
. Organismes sociaux	546 975	-	546 975	
. Etat, impôts sur les bénéfices	-	-	-	
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	84 814	-	84 814	8 6
. Associés	306 757 603	-	306 757 603	
Capital souscrit et appelé, non versé	-	-	-	
Valeurs mobilières de placement	-	-	-	
Disponibilités	-	-	-	
Charges constatées d'avance	-	-	-	
TOTAL (II)	308 283 562	802 274	307 481 289	8 6
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	-	-	-	
Primes de remboursement des obligations (IV)	-	-	-	
Ecart de conversion actif (V)	12 601	-	12 601	
TOTAL ACTIF (0 à V)	308 296 163	802 274	307 493 889	8 6

Bilan (suite) PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/20 (12 mois)	31/12/19 (16 mois)
Capitaux Propres		
Capital social ou individuel (dont versé : 10 000)	10 000	10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	-	-
Ecart de réévaluation	-	-
Réserve légale	-	-
Réserves statutaires ou contractuelles	-	-
Réserves réglementées	-	-
Autres réserves	-	-
Report à nouveau	- 34 862	-
Résultat de l'exercice	6 013 858	- 34 862
Subventions d'investissement	-	-
Provisions réglementées	-	-
TOTAL (I)	5 988 996	- 24 862
Produits des émissions de titres participatifs	-	-
Avances conditionnées	-	-
TOTAL (II)	-	-
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques	-	-
Provisions pour charges	12 601	-
TOTAL (III)	12 601	-
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	-	-
. Emprunts	-	-
. Découverts, concours bancaires	-	-
Emprunts et dettes financières diverses	-	-
. Divers	-	-
. Associés	264 703 366	10 276
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	-	-
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 382 427	23 280
Dettes fiscales et sociales	-	-
. Personnel	1 367 912	-
. Organismes sociaux	1 373 136	-
. Etat, impôts sur les bénéfices	-	-
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	16 993 910	-
. Autres impôts, taxes et assimilés	13 808 940	-
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	-	-
Autres dettes	-	-
Produits constatés d'avance	1 862 602	-
TOTAL (IV)	301 492 293	33 556
Ecart de conversion passif (V)	-	-
TOTAL PASSIF (I à V)	307 493 889	8 694

UBER EATS FRANCE

Compte de résultat

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le			Exercice clos le
	31/12/2020			31/12/19
	(12 mois)			(16 mois)
	France	Exportations	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services	625 153 634	-	625 153 634	-
Chiffres d'affaires Nets	625 153 634	-	625 153 634	-
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			1 251 601	
Autres produits			150 315	34 540
Total des produits d'exploitation (I)			626 555 550	34 540
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approv.)				
Autres achats et charges externes			598 204 967	69 190
Impôts, taxes et versements assimilés			13 369 678	213
Salaires et traitements			2 299 493	
Charges sociales			1 271 255	
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			802 274	
Dotations aux provisions pour risques et charges			12 601	
Autres charges			677 405	
Total des charges d'exploitation (II)			616 637 671	69 403
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			9 917 879	34 862
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (V)				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées			271 291	
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)			271 291	
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			- 271 291	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			9 646 588	34 862

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/20 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/19 (16 mois)
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels (VII)		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés (IX)	269 869	
Impôts sur les bénéfices (X)	3 362 861	
Total des Produits (I+III+V+VII)	626 555 550	34 540
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	620 541 692	69 403
RESULTAT NET	6 013 858	- 34 862

UBER EATS FRANCE

Annexes aux comptes annuels

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020 dont le total est de 307 493 889 euros et au compte de résultat de l'exercice dégagant un bénéfice de 6 013 858 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent qui était le premier était d'une durée de 16 mois.

FAITS MARQUANTS

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité. En 2020, l'entreprise a été confrontée aux conséquences d'une nouvelle souche de la maladie du Coronavirus (« COVID-19 ») en tant que pandémie. Bien que les conséquences du COVID-19 restent incertaines à long terme, la Société ne s'attend pas à un effet défavorable important sur sa situation financière ou ses liquidités. L'entreprise n'a pas utilisé les différentes possibilités offertes par le Gouvernement pour aider les entreprises durant cette période critique.

Il a été formé au 1^{er} janvier 2020 un groupe fiscal (intégration horizontale) dont la société intégrante désignée en France est UBER France SAS. La société fait partie de ce Groupe fiscal.

EVENEMENTS POST-CLOTURE

Aucun

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- ✓ Règles et méthodes comptables
- ✓ Méthodes d'évaluation

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- ✓ Etat des immobilisations
- ✓ Etat des amortissements
- ✓ Etat des provisions
- ✓ Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- ✓ Eléments relevant de plusieurs postes du bilan
- ✓ Produits et avoirs à recevoir
- ✓ Charges à payer et avoirs à établir
- ✓ Charges et produits constatés d'avance
- ✓ Composition du capital social
- ✓ Ventilation du chiffre d'affaires net
- ✓ Ventilation de l'impôt société
- ✓ Résultat exceptionnel

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- ✓ Accroissements et allègements de la dette future d'impôts
- ✓ Rémunération des dirigeants
- ✓ Effectif moyen
- ✓ Droit individuel à la formation
- ✓ Honoraires du commissaire aux comptes
- ✓ Engagement hors bilan
- ✓ Identité de la société mère consolidante

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- ✓ continuité de l'exploitation,
- ✓ permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- ✓ indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations (in)corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	1 an
Matériel de bureau et informatique	3 ans
Mobilier	5 ans
Agencements, aménagements, installations	10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

OPERATIONS EN DEVISES

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en « écart de conversion ». Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités complémentaires.

TRANSFERT DE CHARGES

Un transfert de charges équilibre une charge d'exploitation, une charge financière ou une charge exceptionnelle : celle-ci figure donc toujours parmi les charges de l'entreprise mais elle est neutralisée sur le plan comptable. Les transferts de charges figurant au compte de résultat de l'exercice concernent des éléments liés à la paie et plus particulièrement l'impact des opérations liées aux stocks options.

CHIFFRE D'AFFAIRES

La société a conclu avec la société UBER PORTIER BV un contrat de distribution et prestation de service sur le territoire français, permettant à l'entité française l'utilisation de la technologie du Groupe UBER pour offrir aux restaurants une plateforme de distribution les mettant en relation directe avec des consommateurs finaux eux-mêmes utilisateurs de la plateforme.

La société propose via une application mobile / Internet aux restaurants de développer leurs ventes à emporter en gagnant en visibilité et en ciblant davantage de clients tout en définissant eux-mêmes les conditions de livraison et les produits disponibles à la livraison. Le chiffre d'affaires de la société se base sur un contrat de commissionnement avec lesdits restaurant sur les flux opérés via l'application.

En outre, une autre partie du Chiffre d'Affaires est constitué de la refacturation aux consommateurs finaux, sans marge, des coûts de livraison que supporte la société pour délivrer les produits commandés.

En contre partie du contrat conclu avec l'entité UBER PORTIER BV, l'entité française verse un droit d'utilisation de la licence, des honoraires pour les services rendus, le tout basé sur le chiffre d'affaires de la société afin que cette dernière puisse couvrir ses frais fixes et conserver une marge opérationnelle en France.

ENGAGEMENTS

Occasionnellement, Uber est impliquée dans des procédures judiciaires, des réclamations et des enquêtes réglementaires, non fiscales ou gouvernementales qui surviennent dans le cours normal des affaires. Certaines de ces questions comprennent des réclamations pour des montants substantiels ou indéterminés, ou encore des dommages-intérêts. Nous constatons un passif lorsque nous croyons qu'il est à la fois probable qu'une perte ait été subie et que le montant peut être raisonnablement estimé. De plus, la société est soutenue financièrement par le bénéficiaire ultime, Uber Technologies Inc.

METHODES D'EVALUATION

Les méthodes d'évaluation, de présentation des comptes annuels et d'établissement des états financiers retenues pour cet exercice ont été en conformité avec :

- ✓ le règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général,
- ✓ n°2015-06 du 23 novembre 2015
- ✓ n°2016-07 du 4 novembre 2016

ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Autres installations, agencements, aménagements			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Matériel de transport			
Immobilisations corporelles en cours			
TOTAL	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	-	-	-
TOTAL GENERAL	-	-	-

	Diminutions		Valeur brute Immob. à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS	
Autres installations, agencements, aménagements			-
Matériel de bureau, informatique, mobilier			-
Matériel de transport			-
Immobilisations corporelles en cours			-
TOTAL	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières			-
TOTAL	-	-	-
TOTAL GENERAL	-	-	-

ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Eléments sortis reprises	Fin exercice
Installations générales, agencements divers				-
Matériel de bureau, informatique, mobilier				-
Matériel de transport				-
TOTAL	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	-	-	-	-

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dérogatoire
Installations générales, agencements divers	0			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	0			
Matériel de transport	0			
TOTAL	-			
TOTAL GENERAL	-			

ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				-
Pour investissement				-
Pour hausse des prix				-
Amortissements dérogatoires				-
Dont majorations exceptionnelles de 30%				-
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				-
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				-
Pour prêts d'installation				-
Autres provisions réglementées				-
TOTAL Provisions réglementées	-	-	-	-
Pour litiges				-
Pour garanties données clients				-
Pour pertes sur marchés à terme				-
Pour amendes et pénalités				-
Pour pertes de change		12 601		12 601
Pour pensions et obligations				-
Pour impôts				-
Pour renouvellement immobilisations				-
Pour grosses réparations				-
Pour charges sur congés payés				-
Autres provisions				-
TOTAL Provisions	-	12 601	-	12 601
Sur immobilisations incorporelles				-
Sur immobilisations corporelles				-
Sur titres mis en équivalence				-
Sur titres de participation				-
Sur autres immobilisations financières				-
Sur stocks et en-cours				-
Sur comptes clients		802 274		802 274
Autres dépréciations				-
TOTAL Dépréciations	-	802 274	-	802 274
TOTAL GENERAL	-	814 875	-	814 875
Dont dotations et reprises :				
- d'exploitation		814 874		
- financières				
- exceptionnelles				

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations	-	-	-
Prêts	-	-	-
Autres immobilisations financières	-	-	-
Clients douteux ou litigieux	-	-	-
Autres créances clients	0	0	-
Personnel et comptes rattachés	63 288	63 288	-
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	546 975	546 975	-
Etat et autres collectivités publiques :	-	-	-
- Impôts sur les bénéfices	-	-	-
- T.V.A	84 814	84 814	-
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés	-	-	-
- Divers	28 609	28 609	-
Groupe et associés	306 757 603	306 757 603	-
Débiteurs divers	-	-	-
Charges constatées d'avance	-	-	-
TOTAL GENERAL	307 481 289	307 481 289	-
Montant des prêts accordés dans l'exercice	-	-	-
Remboursements des prêts dans l'exercice	-	-	-
Prêts et avances consentis aux associés	306 757 603	-	-

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles	-	-	-	-
Autres emprunts obligataires	-	-	-	-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :	-	-	-	-
- à 1 an maximum	-	-	-	-
- plus d'un an	-	-	-	-
Emprunts et dettes financières divers	-	-	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés	1 382 427	1 382 427	-	-
Personnel et comptes rattachés	1 367 912	1 367 912	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 373 136	1 373 136	-	-
Etat et autres collectivités publiques :	-	-	-	-
- Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
- T.V.A	16 993 910	16 993 910	-	-
- Autres impôts et taxes	13 808 940	13 808 940	-	-
Groupe et associés	264 703 366	264 703 366	-	-
Autres dettes	-	-	-	-
Produits constatés d'avance	1 862 602	1 862 602	-	-
TOTAL GENERAL	301 492 293	301 492 293	-	-
Emprunts souscrits en cours d'exercice	-	-	-	-
Emprunts remboursés en cours d'exercice	-	-	-	-
Emprunts et dettes contractés auprès des associés	264 703 366	-	-	-

ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DU BILAN

(entreprises liées ou avec lesquelles la société a un lien de participation)

	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes et créances représentées par des effets de commerce
	Liées	avec lesquelles la société a un lien de participation	
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles			
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés			
Autres créances	306 757 603		
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers	264 703 366		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
Autres dettes			
Produits d'exploitation			
Charges d'exploitation	114 151 210		
Produits financiers			
Charges financières			

PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	-
Autres créances	-
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	-

CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 020 456
Dettes fiscales et sociales	
- Congés payés (charges incluses)	756 485
- Bonus & Commissions (charges incluses)	726 034
- Participation (charges incluses)	323 843
- Autres taxes sur salaires	34 947
- Autres taxes	13 369 678
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	16 231 443

Les autres taxes comprennent notamment 12 millions relatifs à la taxe sur les services numériques.

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation		1 862 602
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL	-	1 862 602

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	10 000	1
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	10 000	1

MOUVEMENT DES CAPITAUX PROPRES

	Capitaux propres à l'ouverture	Augmentation	Diminution	Capitaux propres à la clôture
Capital social	10 000			10 000
Prime d'émission	-			-
Réserve légale	-			-
Report à nouveau	-	-	34 862	34 862
Résultat Exercice précédent	34 862	34 862		
Résultat de l'exercice	-	6 013 858		6 013 858
TOTAUX	24 862	6 048 720	34 862	5 988 996

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises Ventes de produits finis Prestations de services	625 153 634
TOTAL	625 153 634

Répartition par marché géographique	Montant
France Etranger	625 153 634
TOTAL	625 153 634

VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

	Résultat avant impôts	Impôts
Résultat courant	9 646 588	3 287 298
Résultat exceptionnel (et participation)	269 869	75 563
Résultat comptable	6 013 858	3 362 861

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Néant

ACCROISSEMENTS ET ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS

Accroissements de la dette future d'impôts	Montant
ACCROISSEMENTS	
Provisions règlementées :	
Autres :	
✓ Ecart de conversion actif 2020	12 600
TOTAL BASE	12 600
TOTAL IS à 27,50%	3 465
Allègements de la dette future d'impôts	
ALLEGEMENTS	
Provisions non déductibles l'année de comptabilisation :	
✓ Provision perte de change 2020	12 600
✓ Provision C3S 2020	962 708
✓ Provision Participation 2020	323 843
Autres :	0
TOTAL BASE	1 299 151
TOTAL IS à 27,50%	357 267
Nature des différences temporaires	
Déficits reportables	

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

EFFECTIF MOYEN

	Salariés
- Cadres	68
- Employés	0
TOTAL	68

HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant
- Honoraires au titre du contrôle légal des comptes	19 175
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
TOTAL	19 175

ENGAGEMENT HORS BILAN

Compte tenu de la création récente de la société, de la jeunesse de l'effectif, de sa faible ancienneté, le montant de l'indemnité de fin de carrière actualisée à la date de clôture n'a pas été calculée du fait du caractère non significatif que cela représenterait.

IDENTITE DE LA SOCIETE MERE CONSOLIDANTE

UBER NL HOLDINGS 1 BV

Société de droits hollandais située à Amsterdam et représentée par Sébastien Serge Dupont.



UBER EATS FRANCE SAS
Société par actions simplifiée au capital de 10.000 euros
Siège social : 5, rue Charlot, 75003 Paris
841 983 828 R.C.S. Paris

(la « Société »)

**EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL DES DÉCISIONS
DE L'ASSOCIÉ UNIQUE DU 29 OCTOBRE 2021**

Affectation du résultat

DEUXIEME DECISION

(Affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2020)

L'Associé Unique décide, sur proposition du président, d'affecter le résultat de la Société pour l'exercice écoulé, soit un bénéfice net comptable de 6.013.858 euros de la manière suivante :

- à l'apurement des pertes à hauteur de le compte de report à nouveau négatif étant ramené à 0 euro	34.862 euros
- à la réserve légale à hauteur de Qui est ainsi intégralement dotée	1.000 euros
- le solde soit au compte de report à nouveau dont le solde est ainsi positif de 5.977.996 euros	5.977.996 euros

Total 6.013.858 euros

Conformément aux dispositions de l'article 243bis du code général des impôts, l'Associé Unique prend acte qu'il n'a été fait aucune distribution de dividende depuis la constitution de la Société.

Pour extrait certifié conforme


Uber Management BV
Représentée par Monsieur Sebastien Dupont
Président

UBER EATS FRANCE SAS

**Rapport du Commissaire aux comptes
sur les comptes annuels**

(Exercice clos le 31 décembre 2020)



Rapport du Commissaire aux comptes sur les comptes annuels

(Exercice clos le 31 décembre 2020)

A l'Associé unique
UBER EATS FRANCE SAS
5, rue Charlot
75003 Paris

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par décision de l'Associé unique, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société UBER EATS FRANCE SAS relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2020, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de Commissaire aux comptes sur la période du 1^{er} janvier 2020 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice.

*PricewaterhouseCoopers Audit, 63, rue de Villiers 92208 Neuilly-sur-Seine Cedex
Téléphone: +33 (0)1 56 57 58 59, www.pwc.fr*

Société d'expertise comptable inscrite au tableau de l'ordre de Paris - Ile de France. Société de commissariat aux comptes membre de la compagnie régionale de Versailles et du Centre. Société par Actions Simplifiée au capital de 2 510 460 €. Siège social : 63 rue de Villiers 92200 Neuilly-sur-Seine. RCS Nanterre 672 006 483. TVA n° FR 76 672 006 483. Siret 672 006 483 00362. Code APE 6920 Z. Bureaux : Bordeaux, Grenoble, Lille, Lyon, Marseille, Metz, Nantes, Neuilly-Sur-Seine, Nice, Poitiers, Rennes, Rouen, Strasbourg, Toulouse.

En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L.823-9 et R.823-7 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues ainsi que sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés à l'Associé unique.

Nous attestons de la sincérité et de la concordance avec les comptes annuels des informations relatives aux délais de paiement mentionnées à l'article D.441-6 du code de commerce.

Responsabilités de la Direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la Direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la Direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du Commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.823-10-1 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la Direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la Direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Neuilly-sur-Seine, le 29 octobre 2021

Le Commissaire aux comptes
PricewaterhouseCoopers Audit



Pierre Marty

UBER EATS FRANCE SAS

Numéro SIRET : 841 983 828

5, rue Charlot
75003 Paris

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2020

Sommaire

BILAN	2
COMPTE DE RESULTAT	5
ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS	8

UBER EATS FRANCE

Bilan

Bilan ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le		Exercice clos le	
	31/12/2020		31/12/19	
	(16 mois)		(16 mois)	
	Brut	Amort.prov.	Net	
Capital souscrit non appelé (0)				
Actif immobilisé				
Frais d'établissement				
Recherche et développement				
Concessions, brevets, droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Participations évaluées selon mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)				
Actif circulant				
Matières premières				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Clients et comptes rattachés	802 273	802 274	-	0
Autres créances				
. Fournisseurs débiteurs	28 609			28 609
. Personnel	63 288			63 288
. Organismes sociaux	546 975			546 975
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	84 814			84 814
. Associés	306 757 603			306 757 603
Capital souscrit et appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités				
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	308 283 562	802 274	307 481 289	8 6
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)	12 601			12 601
TOTAL ACTIF (0 à V)	308 296 163	802 274	307 493 889	8 6

Bilan (suite) PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le	Exercice clos le
	31/12/20	31/12/19
	(12 mois)	(16 mois)
Capitaux Propres		
Capital social ou individuel (dont versé : 10 000)	10 000	10 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	- 34 862	
Résultat de l'exercice	6 013 858	- 34 862
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	5 988 996	- 24 862
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL (II)		
Provisions pour risques et charges		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	12 601	
TOTAL (III)	12 601	
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires convertibles		-
Autres emprunts obligataires		-
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		-
. Emprunts		
. Découverts, concours bancaires		
Emprunts et dettes financières diverses		-
. Divers		
. Associés	264 703 366	10 276
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 382 427	23 280
Dettes fiscales et sociales		-
. Personnel	1 367 912	
. Organismes sociaux	1 373 136	
. Etat, impôts sur les bénéfices		
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	16 993 910	
. Autres impôts, taxes et assimilés	13 808 940	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	1 862 602	
TOTAL (IV)	301 492 293	33 556
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL PASSIF (I à V)	307 493 889	8 694

UBER EATS FRANCE

Compte de résultat

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)			Exercice clos le 31/12/19 (16 mois)
	France	Exportations	Total	
Ventes de marchandises				
Production vendue biens				
Production vendue services	625 153 634	-	625 153 634	-
Chiffres d'affaires Nets	625 153 634		625 153 634	
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation				
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			1 251 601	
Autres produits			150 315	34 540
Total des produits d'exploitation (I)			626 555 550	34 540
Achats de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variation de stock (matières premières et autres approv.)				
Autres achats et charges externes			598 204 967	69 190
Impôts, taxes et versements assimilés			13 369 678	213
Salaires et traitements			2 299 493	
Charges sociales			1 271 255	
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant			802 274	
Dotations aux provisions pour risques et charges			12 601	
Autres charges			677 405	
Total des charges d'exploitation (II)			616 637 671	69 403
RESULTAT EXPLOITATION (I-II)			9 917 879	- 34 862
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (V)				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées			271 291	
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement				
Total des charges financières (VI)			271 291	
RESULTAT FINANCIER (V-VI)			- 271 291	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)			9 646 588	- 34 862

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/20 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/19 (16 mois)
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels (VII)		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles (VIII)		
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		
Participation des salariés (IX)	269 869	
Impôts sur les bénéfices (X)	3 362 861	
Total des Produits (I+III+V+VII)	626 555 550	34 540
Total des charges (II+IV+VI+VII+IX+X)	620 541 692	69 403
RESULTAT NET	6 013 858	- 34 862

UBER EATS FRANCE

Annexes aux comptes annuels

ANNEXES AUX COMPTES ANNUELS

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2020 dont le total est de 307 493 889 euros et au compte de résultat de l'exercice dégagant un bénéfice de 6 013 858 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2020 au 31/12/2020.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

L'exercice précédent qui était le premier était d'une durée de 16 mois.

FAITS MARQUANTS

Les états financiers de l'entité ont été préparés sur la base de la continuité de l'activité. En 2020, l'entreprise a été confrontée aux conséquences d'une nouvelle souche de la maladie du Coronavirus (« COVID-19 ») en tant que pandémie. Bien que les conséquences du COVID-19 restent incertaines à long terme, la Société ne s'attend pas à un effet défavorable important sur sa situation financière ou ses liquidités. L'entreprise n'a pas utilisé les différentes possibilités offertes par le Gouvernement pour aider les entreprises durant cette période critique.

Il a été formé au 1^{er} janvier 2020 un groupe fiscal (intégration horizontale) dont la société intégrante désignée en France est UBER France SAS. La société fait partie de ce Groupe fiscal.

EVENEMENTS POST-CLOTURE

Aucun

SOMMAIRE

REGLES ET METHODES COMPTABLES

- ✓ Règles et méthodes comptables
- ✓ Méthodes d'évaluation

COMPLEMENTS D'INFORMATIONS RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

- ✓ Etat des immobilisations
- ✓ Etat des amortissements
- ✓ Etat des provisions
- ✓ Etat des échéances des créances et des dettes

Informations et commentaires sur :

- ✓ Eléments relevant de plusieurs postes du bilan
- ✓ Produits et avoirs à recevoir
- ✓ Charges à payer et avoirs à établir
- ✓ Charges et produits constatés d'avance
- ✓ Composition du capital social
- ✓ Ventilation du chiffre d'affaires net
- ✓ Ventilation de l'impôt société
- ✓ Résultat exceptionnel

ENGAGEMENTS FINANCIERS ET AUTRES INFORMATIONS

- ✓ Accroissements et allègements de la dette future d'impôts
- ✓ Rémunération des dirigeants
- ✓ Effectif moyen
- ✓ Droit individuel à la formation
- ✓ Honoraires du commissaire aux comptes
- ✓ Engagement hors bilan
- ✓ Identité de la société mère consolidante

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- ✓ continuité de l'exploitation,
- ✓ permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- ✓ indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Les principales méthodes utilisées sont les suivantes:

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET CORPORELLES

Les immobilisations (in)corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations. Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant les modes linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

Logiciels informatiques	1 an
Matériel de bureau et informatique	3 ans
Mobilier	5 ans
Agencements, aménagements, installations	10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIERES ET VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une dépréciation est constatée pour le montant de la différence.

CREANCES ET DETTES

Les créances et les dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

OPERATIONS EN DEVISES

Les charges et produits en devises sont enregistrés pour leur contre-valeur à la date de l'opération. Les dettes, créances, disponibilités en devises figurent au bilan pour leur contre-valeur au cours de fin d'exercice. La différence résultant de l'actualisation des dettes et créances en devises à ce dernier cours est portée au bilan en « écart de conversion ». Les pertes latentes de change non compensées font l'objet d'une provision pour risques, en totalité suivant les modalités complémentaires.

TRANSFERT DE CHARGES

Un transfert de charges équilibre une charge d'exploitation, une charge financière ou une charge exceptionnelle : celle-ci figure donc toujours parmi les charges de l'entreprise mais elle est neutralisée sur le plan comptable. Les transferts de charges figurant au compte de résultat de l'exercice concernent des éléments liés à la paie et plus particulièrement l'impact des opérations liées aux stocks options.

CHIFFRE D'AFFAIRES

La société a conclu avec la société UBER PORTIER BV un contrat de distribution et prestation de service sur le territoire français, permettant à l'entité française l'utilisation de la technologie du Groupe UBER pour offrir aux restaurants une plateforme de distribution les mettant en relation directe avec des consommateurs finaux eux-mêmes utilisateurs de la plateforme.

La société propose via une application mobile / Internet aux restaurants de développer leurs ventes à emporter en gagnant en visibilité et en ciblant davantage de clients tout en définissant eux-mêmes les conditions de livraison et les produits disponibles à la livraison. Le chiffre d'affaires de la société se base sur un contrat de commissionnement avec lesdits restaurant sur les flux opérés via l'application.

En outre, une autre partie du Chiffre d'Affaires est constitué de la refacturation aux consommateurs finaux, sans marge, des coûts de livraison que supporte la société pour délivrer les produits commandés.

En contre partie du contrat conclu avec l'entité UBER PORTIER BV, l'entité française verse un droit d'utilisation de la licence, des honoraires pour les services rendus, le tout basé sur le chiffre d'affaires de la société afin que cette dernière puisse couvrir ses frais fixes et conserver une marge opérationnelle en France.

ENGAGEMENTS

Occasionnellement, Uber est impliquée dans des procédures judiciaires, des réclamations et des enquêtes réglementaires, non fiscales ou gouvernementales qui surviennent dans le cours normal des affaires. Certaines de ces questions comprennent des réclamations pour des montants substantiels ou indéterminés, ou encore des dommages-intérêts. Nous constatons un passif lorsque nous croyons qu'il est à la fois probable qu'une perte ait été subie et que le montant peut être raisonnablement estimé. De plus, la société est soutenue financièrement par le bénéficiaire ultime, Uber Technologies Inc.

METHODES D'EVALUATION

Les méthodes d'évaluation, de présentation des comptes annuels et d'établissement des états financiers retenues pour cet exercice ont été en conformité avec :

- ✓ le règlement ANC 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au Plan Comptable Général,
- ✓ n°2015-06 du 23 novembre 2015
- ✓ n°2016-07 du 4 novembre 2016

ETAT DES IMMOBILISATIONS

	Valeur brute des immobilisations au début de l'exercice	Augmentations	
		Réévaluation en cours d'exercice	Acquisitions, créations, virements pst à pst
Autres installations, agencements, aménagements			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Matériel de transport			
Immobilisations corporelles en cours			
TOTAL	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	-	-	-
TOTAL GENERAL	-	-	-

	Diminutions		Valeur brute immob. à fin exercice
	Par virement de pst à pst	Par cession ou mise HS	
Autres installations, agencements, aménagements			
Matériel de bureau, informatique, mobilier			
Matériel de transport			
Immobilisations corporelles en cours			
TOTAL	-	-	-
Prêts et autres immobilisations financières			
TOTAL	-	-	-
TOTAL GENERAL	-	-	-

ETAT DES AMORTISSEMENTS

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Début exercice	Dotations exercice	Éléments sortis reprises	Fin exercice
Installations générales, agencements divers				
Matériel de bureau, informatique, mobilier				
Matériel de transport				
TOTAL	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	-	-	-	-

	Situations et mouvements de l'exercice			
	Linéaire	Dégressif	Exceptionnel	Dérogatoire
Installations générales, agencements divers	0			
Matériel de bureau, informatique, mobilier	0			
Matériel de transport	0			
TOTAL	-	-	-	-
TOTAL GENERAL	-	-	-	-

ETAT DES PROVISIONS

PROVISIONS	Début exercice	Augmentations dotations	Diminutions Reprises	Fin exercice
Pour reconstitution gisements				-
Pour investissement				-
Pour hausse des prix				-
Amortissements dérogatoires				-
Dont majorations exceptionnelles de 30%				-
Pour implantations à l'étranger avant le 1.1.92				-
Pour implantations à l'étranger après le 1.1.92				-
Pour prêts d'installation				-
Autres provisions réglementées				-
TOTAL Provisions réglementées				
Pour litiges				-
Pour garanties données clients				-
Pour pertes sur marchés à terme				-
Pour amendes et pénalités				-
Pour pertes de change		12 601		12 601
Pour pensions et obligations				-
Pour impôts				-
Pour renouvellement immobilisations				-
Pour grosses réparations				-
Pour charges sur congés payés				-
Autres provisions				-
TOTAL Provisions		12 601		12 601
Sur immobilisations incorporelles				-
Sur immobilisations corporelles				-
Sur titres mis en équivalence				-
Sur titres de participation				-
Sur autres immobilisations financières				-
Sur stocks et en-cours				-
Sur comptes clients		802 274		802 274
Autres dépréciations				-
TOTAL Dépréciations		802 274		802 274
TOTAL GENERAL		814 875		814 875
Dont dotations et reprises :				
- d'exploitation		814 874		
- financières				
- exceptionnelles				

ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

ETAT DES CREANCES	Montant brut	Un an au plus	Plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	-	0	0
Personnel et comptes rattachés	63 288	63 288	
Sécurité sociale, autres organismes sociaux	546 975	546 975	
Etat et autres collectivités publiques :			
- Impôts sur les bénéfices			
- T.V.A	84 814	84 814	
- Autres impôts, taxes, versements et assimilés			
- Divers	28 609	28 609	
Groupe et associés	306 757 603	306 757 603	
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
TOTAL GENERAL	307 481 289	307 481 289	
Montant des prêts accordés dans l'exercice			
Remboursements des prêts dans l'exercice			
Prêts et avances consentis aux associés	306 757 603		

ETAT DES DETTES	Montant brut	A un an au plus	Plus 1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits :				
- à 1 an maximum				
- plus d'un an				
Emprunts et dettes financières divers				
Fournisseurs et comptes rattachés	1 382 427	1 382 427		
Personnel et comptes rattachés	1 367 912	1 367 912		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 373 136	1 373 136		
Etat et autres collectivités publiques :				
- Impôts sur les bénéfices	-			
- T.V.A	16 993 910	16 993 910		
- Autres impôts et taxes	13 808 940	13 808 940		
Groupe et associés	264 703 366	264 703 366		
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	1 862 602	1 862 602		
TOTAL GENERAL	301 492 293	301 492 293		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés en cours d'exercice				
Emprunts et dettes contractés auprès des associés	264 703 366			

ELEMENTS RELEVANT DE PLUSIEURS POSTES DU BILAN

(entreprises liées ou avec lesquelles la société a un lien de participation)

	Montant concernant les entreprises		Montant des dettes et créances représentées par des effets de commerce
	Liées	avec lesquelles la société a un lien de participation	
Capital souscrit non appelé			
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles			
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles			
Participations			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres titres immobilisés			
Autres immobilisations financières			
Avances et acomptes versés sur commandes			
Créances clients et comptes rattachés			
Autres créances	306 757 603		
Valeurs mobilières de placement			
Disponibilités			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières divers	264 703 366		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
Dettes fiscales et sociales			
Autres dettes			
Produits d'exploitation			
Charges d'exploitation	114 151 210		
Produits financiers			
Charges financières			

PRODUITS ET AVOIRS A RECEVOIR

Montant des produits et avoirs à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
CREANCES	
Créances clients et comptes rattachés	
Autres créances	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	
DISPONIBILITES	
TOTAL	

CHARGES A PAYER ET AVOIRS A ETABLIR

Montant des charges à payer et avoirs à établir inclus dans les postes suivants du bilan	Montant TTC
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 020 456
Dettes fiscales et sociales	
- Congés payés (charges incluses)	756 485
- Bonus & Commissions (charges incluses)	726 034
- Participation (charges incluses)	323 843
- Autres taxes sur salaires	34 947
- Autres taxes	13 369 678
Autres dettes (dont avoirs à établir :)	
TOTAL	16 231 443

Les autres taxes comprennent notamment 12 millions relatifs à la taxe sur les services numériques.

CHARGES ET PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

	Charges	Produits
Charges / Produits d'exploitation		1 862 602
Charges / Produits financiers		
Charges / Produits exceptionnels		
TOTAL		1 862 602

COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	Nombre	Valeur nominale
Actions / parts sociales composant le capital social au début de l'exercice	10 000	1
Actions / parts sociales émises pendant l'exercice		
Actions / parts sociales remboursées pendant l'exercice		
Actions / parts sociales composant le capital social en fin d'exercice	10 000	1

MOUVEMENT DES CAPITAUX PROPRES

	Capitaux propres à l'ouverture	Augmentation	Diminution	Capitaux propres à la clôture
Capital social	10 000			10 000
Prime d'émission	-			-
Réserve légale	-			-
Report à nouveau	-	-	34 862	34 862
Résultat Exercice précédent	34 862	34 862	-	-
Résultat de l'exercice	-	6 013 858	-	6 013 858
TOTAUX	24 862	6 048 720	34 862	5 988 996

VENTILATION DU CHIFFRE D'AFFAIRES NET

Répartition par secteur d'activité	Montant
Ventes de marchandises	
Ventes de produits finis	
Prestations de services	625 153 634
TOTAL	625 153 634

Répartition par marché géographique	Montant
France	625 153 634
Etranger	
TOTAL	625 153 634

VENTILATION DE L'IMPOT SUR LES BENEFICES

	Résultat avant impôts	Impôts
Résultat courant	9 646 588	3 287 298
Résultat exceptionnel (et participation)	269 869	75 563
Résultat comptable	6 013 858	3 362 861

RESULTAT EXCEPTIONNEL

Néant

ACCROISSEMENTS ET ALLEGEMENTS DE LA DETTE FUTURE D'IMPOTS

Accroissements de la dette future d'impôts	Montant
ACCROISSEMENTS	
Provisions règlementées :	
Autres :	
✓ Ecart de conversion actif 2020	12 600
TOTAL BASE	12 600
TOTAL IS à 27,50%	3 465
Allègements de la dette future d'impôts	
ALLEGEMENTS	
Provisions non déductibles l'année de comptabilisation :	
✓ Provision perte de change 2020	12 600
✓ Provision C3S 2020	962 708
✓ Provision Participation 2020	323 843
Autres :	0
TOTAL BASE	1 299 151
TOTAL IS à 27,50%	357 267
Nature des différences temporaires	
Déficits reportables	

REMUNERATION DES DIRIGEANTS

La rémunération des organes de direction n'est pas communiquée car cela conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

EFFECTIF MOYEN

	Salariés
- Cadres	68
- Employés	0
TOTAL	68

HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

	Montant
- Honoraires au titre du contrôle légal des comptes	19 175
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de services	
TOTAL	19 175

ENGAGEMENT HORS BILAN

Compte tenu de la création récente de la société, de la jeunesse de l'effectif, de sa faible ancienneté, le montant de l'indemnité de fin de carrière actualisée à la date de clôture n'a pas été calculée du fait du caractère non significatif que cela représenterait.

IDENTITE DE LA SOCIETE MERE CONSOLIDANTE

UBER NL HOLDINGS 1 BV

Société de droits hollandais située à Amsterdam et représentée par Sébastien Serge Dupont.

